Приложение №2
к закупочной документации по проведению открытого запроса цен

на право заключения договора на поставку оборудования ВОЛС

ДОГОВОР ПОСТАВКИ   №  ___

г. Новомосковск        «_» _____ 2012 г.

_____________, именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице _______________, действующего на
основании _________, с одной стороны и ООО «ПромЭнергоСбыт» в лице генерального директора Ставцева
Виталия Андреевича, действующего  на основании Устава, именуемое в дальнейшем Покупатель с другой
стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику телекоммуникационное оборудование, именуемое в
дальнейшем Товар, на условиях установленных настоящим Договором, при этом цена Товара,
наименование и количество поставляемого Товара, определяются в Спецификации, подписываемой
Сторонами,  которая является неотъемлемой частью настоящего Договора. Покупатель обязуется принять и
оплатить Товар на условиях, установленных настоящим Договором и Спецификацией.

2. Срок действия Договора
2.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «31» октября 2012 г.
2.2. Договор  может быть расторгнут по инициативе любой из Сторон при условии письменного уведомления
другой Стороны о своем намерении не позднее чем за 20 (Двадцать) дней до предполагаемой даты
расторжения и полного выполнения своих обязательств из настоящего Договора.
2.3.  Договор может быть расторгнут по иным обстоятельствам, предусмотренным действующим
законодательством.
2.4.  В любом случае прекращение Договора не освобождает Стороны от ответственности за невыполнение
либо ненадлежащее выполнение своих обязательств из него.

3. Сроки и условия поставки
3.1. В течение срока действия настоящего Договора  Товар может поставляться отдельными партиями. На
каждую партию Товара Поставщик оформляет отгрузочные документы в соответствии с действующим
законодательством.
3.2. Наименование, количество, цена за единицу поставляемого Товара указываются в Спецификации
подготовленной и подписанной уполномоченными лицами Сторон. Общая стоимость договора составляет
______________ (прописью) рублей __ копеек.
3.3. Сроки и условия поставки Товара указываются в Спецификации.

4. Порядок расчетов

4.1. Порядок оплаты поставляемого Товара определяется в Спецификации, подготовленной и подписанной
уполномоченными лицами Сторон.
4.2. Расчеты производятся денежными средствами, в российских рублях, на основании выставленного счета.
4.3. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.4. Цена на товар не подлежит изменению в следующих случаях:
- на уже оплаченный, но не полученный товар;
- в течение срока, установленного для оплаты товара.

5. Качество, комплектность и гарантия на Товар

5.1. Поставщик гарантирует качество Товара и соблюдение надлежащих условий хранения Товара до его
передачи Покупателю. Товар поставляется в упаковке производителя, обеспечивающей его сохранность от
повреждений при надлежащем хранении и транспортировке.
5.2. Поставщик гарантирует Покупателю, что качество и комплектность Товара соответствует назначению
Товара, действующим в Российской Федерации стандартам и техническим условиям, а также требованиям,
предъявляемым к техническим характеристикам страны производителя Товара,  и указанным в
сопроводительных документах производителя.
5.3. Гарантийные сроки на каждый вид поставляемого товара указываются в гарантийных талонах
производителя Товара. Гарантийные талоны, если таковые предусмотрены производителем,  на бесплатный
ремонт в течение гарантийного срока службы, Поставщик передает Покупателю одновременно с передачей
Товара. В случае отсутствия на Товар гарантийных талонов срок гарантийного обслуживания определяется
Поставщиком.

5.4. Требования, связанные со скрытыми недостатками Товара, могут быть предъявлены Покупателем в
течение 1 года с даты его получения от Поставщика.
5.5. Срок гарантии исчисляется с даты подписания товарной накладной Покупателем.
5.6. В случае несоответствия товара по качеству и/или комплектности условиям настоящего Договора
Покупатель  предъявляет Поставщику претензию в письменной форме в течение 30 (Тридцати) календарных
дней от даты передачи Товара по соответствующей накладной.
5.7. Поставщик обязан в течение 10 (Десяти) календарных дней рассмотреть полученную претензию и в
течение 14 (четырнадцати) дней с даты получения претензии заменить  некачественный/некомплектный
товар либо, с согласия Покупателя  доукомплектовать/отремонтировать товар.
5.8. Товар ненадлежащего качества возвращается Покупателем Поставщику.
5.9. Во  время  гарантийного  срока  Покупатель  вправе  без предварительного письменного согласия
Поставщика ремонтировать Товар только в сервисных центрах Производителя поставленного товара и не
вправе без предварительного письменного согласия Поставщика поручать его ремонт  третьим  лицам (не
Производителям или изготовителям).
5.10. В случае выхода из строя Товара, подлежащего гарантийному ремонту, в рамках установленных
настоящим Договором сроков, Покупатель обращается в авторизированный сервис-центр компании-
производителя, а при отсутствии такового на территории Российской Федерации - непосредственно к
Поставщику Товара.

6. Права и обязанности Поставщика
6.1. Поставщикобязан:
6.1.1.   Поставить Товар в количестве, ассортименте и сроки, установленные настоящим Договором.
6.1.2.  Одновременно с поставкой каждой партии Товара передать Покупателю все относящиеся к нему
документы (сертификат качества и т.п.).
6.1.3.   Нести риск случайной гибели или случайного повреждения Товара до момента его передачи
Покупателю.
6.1.4.   Поставить Товар свободным от прав третьих лиц.
6.1.5.  Обеспечить упаковку Товара в тару, обеспечивающую сохранность  Товара при транспортировке и
хранении.

7. Права и обязанности Покупателя

7.1. Покупательобязан:
7.1.1.   Принять и оплатить на условиях настоящего Договора поставленный Товар.
7.1.2.   Удостовериться в соответствии номенклатуры и количестве Товара указанного в накладной и
фактически  полученного Товара, а так же прилагающихся к нему документов (сертификат качества и т.п.).

8. Ответственность Сторон

8.1.   За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору,
Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
8.2. В случае невыполнения взятых на себя обязательств каждая из сторон обязуется, по требованию другой
стороны, выплатить неустойку в размере 0.01% от цены не поставленного товара, за каждый день
невыполнения взятых на себя обязательств.
8.3. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему
Договору.
8.4. Условия настоящего договора, предусматривающие штрафы, пени или иные санкции, а также
возмещение убытков в случае нарушения договорных обязательств, применяются только в том случае, если
сторона договора, в чью пользу установлена санкция либо в чью пользу возмещаются убытки, после
нарушения договорных обязательств другой стороной, в письменном виде известит ее о намерении взыскать
полагающиеся по договору штрафы, пени или иные санкции и (или) потребовать возмещения убытков, по
факту конкретного  нарушения договорных обязательств. Если же такого извещения сделано не  было, то
соответствующие условия настоящего договора, предусматривающие  штрафы, пени или иные санкции, а
также возмещение убытков в случае  нарушения договорных обязательств, считаются не действующими и
применению не подлежат.

9. Порядок  разрешения споров
9.1. Стороны принимают необходимые меры к тому, чтобы спорные вопросы и разногласия, возникающие
при исполнении и расторжении настоящего договора, были урегулированы путем переговоров.
9.2.   В случае если Стороны не достигнут соглашения по спорным вопросам, спор передается на
рассмотрение Арбитражного суда Тульской области.Претенциозный порядок до арбитражного
урегулирования споров обязателен. Претензия предъявляется в письменной форме и подписывается
руководителем или его уполномоченным заместителем. Претензия рассматривается в течение 10 (десяти)
дней со дня получения. Ответ на претензию подписывается руководителем или его уполномоченным
заместителем.

10. Обстоятельства непреодолимой силы
10.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по
настоящему договору, если такое неисполнение является следствием непреодолимой силы: землетрясения,
наводнения, пожара, тайфуна, урагана, снежного заноса, резкого температурного колебания, военных
действий, массовых заболеваний (эпидемий), забастовок ограничений перевозок, запрета торговых
операций вследствие применения международных санкций и другие обстоятельства, не зависящие от воли
сторон.
10.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы Сторона должна без промедления известить о
них в письменном виде другую Сторону. В извещении должны быть сообщены данные о характере
обстоятельств по договору и срок исполнения обязательств. В случаях наступления форс-мажорных
обстоятельств, срок выполнения Сторонами обязательств по настоящему договору отодвигается
соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.
10.3. В случае, когда форс-мажорные обстоятельства и их последствия продолжают действовать более
трех месяцев или они и их последствия будут действовать более этого срока, Стороны в возможно короткий
срок проведут переговоры с целью выявления приемлемых для обеих Сторон альтернативных способов
исполнения договора и достижения соответствующей договоренности.

11. Особые условия

11.1.  Все изменения настоящего Договора осуществляются в письменной форме.
11.2.   Настоящий Договор составлен в двух равноценных экземплярах: по одному для каждой из Сторон.

12. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Поставщик:

Покупатель:

____________________________________
Юридический адрес: __________________________
____________________________________________.
ИНН ________________________________________
КПП ________________________________________
р/с __________________________________________,
к/с __________________________________________,
БИК _________________________________________

ООО «ПромЭнергоСбыт»
Юридический адрес: 301650, г. Новомосковск,
ул. Калинина, д. 15.
ИНН 7107064602
КПП 711601001
ОГРН 1027100979520
р/с 40702810566210102315 в Тульском ОСБ
№ 8604 к/с 30101810300000000608,
БИК 047003608

Генеральный директор
________________________________

______________________/________________/
м.п.

Генеральный директор
ООО «ПромЭнергоСбыт»

 ___________________/Ставцев В.А. /
м.п.

Приложение к договору поставки № _____
от «____» ____ 2012 г.

 СПЕЦИФИКАЦИЯ

_________________, именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице ___________________, действующий

на основании ________________, с одной стороны и ООО «ПромЭнергоСбыт» в лице генерального
директора Ставцева Виталия Андреевича, действующего  на основании Устава, именуемое в дальнейшем
Покупатель с другой стороны, совместно именуемые Стороны, подписали настоящую Спецификацию о
нижеследующем:

Поставщик передает, а Покупатель принимает и оплачивает следующую продукцию:

п/п Наименование Количество
Цена за ед. с НДС

(18%) (руб.)
Сумма с НДС (руб.)

1 Оптический самонесущий кабель 16 волокон 3300

2 Устройство крепления натяжное 120

3 Устройство крепления подвесное 50

4 Лента монтажная стальная 6

5 Скрепа для монтажной ленты 300

Итого:

В том числе НДС (18%):

СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
1.1. Поставка товара по настоящей Спецификации осуществляется в течение 14 дней после предварительной оплаты Товара согласно

п 2.1.1 настоящей спецификации.

ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Покупатель осуществляет оплату Товара  в следующем порядке:
2.1.1. Предварительная оплата  в размере 60 % от стоимости Товара в течение десяти дней после подписания спецификации;
2.1.2. Окончательный расчёт – в течение пяти дней после передачи товара и подписания товарной накладной.
2.2. Порядок выставления счетов-фактур определяется действующим российским законодательством.

Поставщик: Покупатель:

____________________________________
Юридический адрес: __________________________
____________________________________________.
ИНН ________________________________________
КПП ________________________________________
р/с __________________________________________,
к/с __________________________________________,
БИК _________________________________________

ООО «ПромЭнергоСбыт»
Юридический адрес: 301650, г. Новомосковск,
ул. Калинина, д. 15.
ИНН 7107064602
КПП 711601001
ОГРН 1027100979520
р/с 40702810566210102315 в Тульском ОСБ
№ 8604 к/с 30101810300000000608,
БИК 047003608

Генеральный директор
________________________________

______________________/________________/
м.п.

Генеральный директор
ООО «ПромЭнергоСбыт»

___________________/Ставцев В.А. /
м.п.